Ibat ad Fresones, ibat et ad Saxones,

ibat ubicumque predicaverat ante,

Auctoritabilius quam prius et firmius,

quasi tunc iuceptis bonis nee perfectis.

lOÖ. Corda credencium fecerat sperancium,

super fidem et spem docens karitateni,

Et qnod ad Dominum Jhesum Christum omnium

istae tres virtutes sint virtutum duces.

Sic plebem Domino sancto sacerdotio

110. undique correctam fecerat perfectam"^,

Et quia aliquera numquam ante presulem

q u i n q u e illi p a g i
,

quos prenominavi ^,

Habe baut, Karolus fecit, ut episcopus

Monasteriensis semper bis preens Sit,

llo. ut, quos converterat, Liudgerus non deserat,

sed per successores semper melieret.

Nec hoc silendum est certe, sed dicendum est,

quod postquam vir beatus est ordiuatus,

Ibat ad Karolum * propter Privilegium,

120. ut, quod olim daret, Werthiuae firmaret,

Quod Serenissimus Imperator Karolus

dederat libenter, dederat potenter,

Quod bono omine iucipit: „In nomine
sanetae Trinitatis* litteris lougatis.

125. Cuius sequentia eiusdem sententia

sensus proferantur, verba si mutautur ^
:

„Gracia Domini Karolus altissimi

ego, gloriose Imperator Komae,

102. corr. in praedicauit T. — 104. bonis nec corr. T. — 111

—

114. gedr. Soll. — 114. praeses Boll. — 117. Ludgherus ad Karolum pro

priuilegio a. J?. T. — 120. icie I. 1338 T.

1) Vita I. 0. 24. — 2) Luc. 1, 17; vita IL c. 17. — 3) Let. L v.

1185 f; cfr. vita L 1. c. — 4) Die vita I. 1. c. erzählt hier die Tradition

von Lothusa. — 5) Das Pseudodiplom von 802 April 2(j ist zuletzt ge-

druckt: Lac. I. 26; es handelt von der noch zu erbauenden Stiftung,

während hier \Yerden bereits da steht.
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Christi ecclesiam scire volo graciam

130. super meo dono Werthinensi domo,

Et notum facio coram Christo Domino,

quoniam Liiidgerus presul fide plenus

Supplex uos adiit et de suo nos peciit

Werthinensi loco spiritu devoto,

135. Quem nominaverat Deus, quem monstraverat

gracia superna celitus in terra.

C u i u s nos precibus a s s e n sum concedimus,

dato manu scripto regio edicto,

Ut ipsa Werthina almitate regia

140. Karolo incepta, semper sit protecta

Et in perpetuum habitura proprium

Lothosam in Brabant, olim quod donai)am,

Cum appendiciis, villis et mancipiis,

agris atque pratis, silvis simul datis,

145. Cuuctis mobilibus, cunctis immobilibus,

omnigeno rure, serapiterno iure.

Et ut concessio ista vel possessio

Omnibus in annis maneat pereunis,

Subter notavimus et subter firmavimus,